

## ZMLUVA O DIELO

na stavebné práce v rámci projektu „Lesná cesta Zázrivá – Hutirová, vetva 4“ kód 043ZA630023  
uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka  
medzi zmluvnými stranami

Zhotoviteľ		Objednávateľ	
Obch. meno:	<b>ERIGOM SK, s.r.o.</b>	Obch. meno:	<b>Pozemkové spoločenstvo Hutirová</b>
Sídlo:	Panónska cesta 3994/8, 851 04 Bratislava	Sídlo:	Bziny 2106/28, 026 01 Dolný Kubín
IČO:	53574907	IČO:	37 800 442
IČ DPH:	SK2121415549	DIČ:	2021711604
Zápis v OR:	V OR Mestského súdu, Bratislava III, odd: Sro, vl. č.: 15321/B	Zápis v ŽR:	Register pozemkových spoločenstiev Vložka č. : R-1033/503
Bank. spojenie:	SLSP	Bank. spojenie:	Československá obchodná banka, a.s.
Č. účtu	5181614054/0900	Č. účtu	004030002582/7500
IBAN	SK94 0900 0000 0051 8161 4054	IBAN	SK76 7500 0000 0040 3000 2582
Konajúci:	Mgr. Erik Vlčák	Konajúci:	Ján Pšenák - predseda
Email:	erigomsk@gmail.com	Email:	<a href="mailto:janpsenak@azet.sk">janpsenak@azet.sk</a>
Tel.:	+421 944 563 609	Tel.:	+421903640046

### ČI. I. PREDMET ZMLUVY

- Predmetom tejto zmluvy je stanovenie podmienok, podľa ktorých sa Zhotoviteľ zaväzuje zhotoviť riadne a včas stavebné práce v zmysle výkazu-výmer, pričom jednotlivé položky výkazu výmer sú bližšie špecifikované v projektovej dokumentácii stavby „**Lesná cesta Zázrivá – Hutirová, vetva 4**“  
Projektant: Ing Peter Mareta autorizovaný stavebný inžinier.
- Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre Objednávateľa dielo: **Lesná cesta Zázrivá – Hutirová, vetva 4**“ (ďalej len „dielo“ alebo „predmet zmluvy“) v súlade s Výzvou na predkladanie ponúk a s cenovou ponukou predloženou Zhotoviteľom, pričom výzva aj cenová ponuka sú obom zmluvným stranám známe, boli zmluvnými stranami odovzdané a považujú ich za súčasť tejto zmluvy.
- Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa Dielo s odbornou starostlivosťou podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, na svoje náklady, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo, riadne, včas, bez väd a nedorobkov, a odovzdať zhotovené Dielo Objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite.

### ČI. II. PLATOBNÉ PODMIENKY

- Zhotoviteľ bude predmet zákazky fakturovať až po riadnom zhotovení celého diela, resp. príslušnej časti, ktorá je predmetom fakturácie (t. z. až po ukončení plnenia podľa tejto zmluvy, po dodaní všetkých dodávok a potrebných dokladov a uskutočnení všetkých prác a po odstránení všetkých prípadných väd a nedorobkov) a to na základe jednej faktúry vystavenej Zhotoviteľom po riadnom včasnom odovzdaní a prevzatí diela.
- Podkladom pre vystavenie faktúry bude súpis skutočne uskutočnených prác a príp. dodaných tovarov, potvrdený oprávneným zástupcom Objednávateľa, prípadne stavebným dozorcom Objednávateľa. Ak budú na prácach vady, nedorobky a pod., je Objednávateľ oprávnený podpísať súpis skutočne uskutočnených prác až po odstránení týchto väd a nedorobkov. Kým nebude zo strany Objednávateľa podpísaný súpis skutočne uskutočnených prác, nepovažuje sa dielo za riadne odovzdané.
- Objednávateľ sa zaväzuje stavbu prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu v stanovenej lehote.
- Cena za dielo je splatná v lehote 30 dní od dátumu vystavenia daňového dokladu – faktúry vyhotovenej na základe súpisu vykonaných prác preukazujúceho skutočnú realizáciu prác potvrdenú objednávateľom.
- Faktúra bude uhradená bezhotovostným platobným stykom na účet Zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto Zmluvy. Za deň úhrady Faktúry sa považuje deň odpísania platby z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto Zmluvy.
- Vystavená Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších právnych predpisov. Faktúra musí zároveň obsahovať nasledovné údaje: (i) popis plnenia v zmysle predmetu Zmluvy, (ii) bankové spojenie v zmysle Zmluvy a (iii) príslušné prílohy v súlade s bodom 1 tohto článku.

### ČI. III. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- Zhotoviteľ písomne vyzve Objednávateľa najneskôr 7 dní pred dohodnutým termínom dokončenia diela k záverečnému prevzatiu.

2. Dielo sa bude považovať za riadne a úplne dodané až po ukončení celého plnenia tejto zmluvy, po dodaní všetkých dodávok a potrebných dokladov a uskutočnení všetkých prác, pričom nebude vykazovať vady alebo nedorobky. V prípade, že dielo nespĺňa všetky parametre podľa tejto Zmluvy a projektu stavby, prípadne bude zhotovené s vadami či nedorobkami, Objednávateľ nie je povinný dielo prevziať.
3. O prevzatí diela spíšu strany protokol, ktorý obsahuje najmä: zhodnotenie akosti vykonaných prác, súpis prípadných väd a nedorobkov a lehoty na ich odstránenie. prehlásenie Zhotoviteľa, že dielo odovzdáva a prehlásenie objednávateľa, že dielo preberá. Jedno vyhotovenie protokolu (v originálnom vyhotovení) je zhotoviteľ povinný odovzdať Objednávateľovi, v opačnom prípade sa dielo nepovažuje za riadne odovzdané.
4. Ak Objednávateľ prevezme dielo, alebo jeho dohodnutú časť, so zjavnými vadami, špecifikuje tieto vady v Protokole o prevzatí s určením lehoty na odstránenie väd. V prípade neuvedenia lehoty na odstránenie väd v Protokole sa za lehotu považuje taká, ktorá je primeraná rozsahu a povahe týchto väd. Zhotoviteľ je povinný začať s odstraňovaním týchto väd bez zbytočného odkladu. O odstránení väd a nedorobkov uvedených v Protokole o prevzatí vydá Objednávateľ bez zbytočného odkladu po ich odstránení Zhotoviteľovi potvrdenie, v ktorom uvedie, že vady a nedorobky uvedené v Protokole boli v lehote stanovenej v Protokole odstránené.
5. Pri odovzdaní diela je zhotoviteľ povinný predložiť Objednávateľovi všetky doklady potrebné k uvedeniu diela do prevádzky a jeho užívaniu vyplývajúce z príslušných právnych predpisov a STN noriem (vydané odbornými spôsobilými osobami) vzťahujúce sa na dielo. V prípade nedodania týchto dokladov však nie je dielo považované za riadne odovzdané. Všetky tieto doklady a dokumenty musia byť dodané v slovenskom jazyku alebo českom jazyku (príp. v pôvodnom jazyku a musí byť doložený preklad do slovenského alebo českého jazyka).
6. Dňom odovzdania diela prechádza na Objednávateľa vlastnícke právo k dielu. Dňom riadneho odovzdania diela prechádza na Objednávateľa aj nebezpečenstvo škody na diele, ktoré počas zhotovovania diela znáša Zhotoviteľ.

#### **ČI. IV DODACIA LEHOTA A MIESTO PLNENIA**

1. Zhotoviteľ bude dodávať dielo počas 3 mesiacov od začatia uskutočňovania stavby, s prihliadnutím na nepriaznivé poveternostné podmienky a dané technologické možnosti podľa vzájomnej dohody zmluvných strán najneskôr do 15.06.2025.
2. Ak Zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa Objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ bude dielo zhotovené riadne, v súlade s platnými technickými normami, touto zmluvou a projektovou dokumentáciou uvedenou v čl. II tejto zmluvy.
3. Miestom plnenia - odovzdania stanoviska je miesto umiestnenia stavby podľa projektovej dokumentácie.

#### **ČI. IV. CENA DIELA**

1. Cenou podľa Zmluvy o dielo sa rozumie celková cena s DPH ( cena bez DPH) v mieste sídla predávajúceho v zmysle cenovej ponuky pričom podrobný položkový rozpočet tvorí prílohu č.1 tejto zmluvy o dielo  
Cena bez DPH: 1 029 002,58 EUR  
Slovom: jedenmilióndvadsaťdeväťtisíc dva celá päťdesiatosem EUR  
DPH 23%: 236 670,59 EUR  
Slovom: dvestotridsaťšesťtisícšesťstosedemdesiat celá päťdesiatdeväť EUR  
Cena vrátane DPH: 1 265 673, 17 EUR  
Slovom: jedenmilióndvestošešťdesiatpäťtisícšesťstosedemdesiatri celá sedemnášť EUR
2. Objednávateľ zaplatí cenu Diela Zhotoviteľovi po riadnom a včasnom vykonaní a odovzdaní celého Diela bez väd. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru až po splnení uvedených podmienok .Faktúra musí byť vystavená a aj doručená objednávateľovi najneskôr 15.06.2025
3. Za zhotovenie a odovzdanie diela a jeho častí sa rozumie prevzatie diela Objednávateľom potvrdené na preberacom protokole.
4. V cene uvedenej v ods. 1 tohto článku sú zahrnuté aj náklady na:
  - a) vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska,
  - b) aj všetky ostatné náklady súvisiace so zhotovením predmetu zmluvy, (vrátane napr. dopravy do miesta dodania, náklady na všetky dodávky materiálov, likvidácia odpadov a pod.)

#### **ČI. V. ZÁRUČNÁ DOBA A VADY DIELA**

1. Záručná doba na dielo je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa riadneho odovzdania a prevzatia diela medzi Zhotoviteľom a Objednávateľom na základe Protokolu, podľa ktorého dielo nemá vady alebo nedorobky brániace jeho riadnemu užívaniu.

2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdania Objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá Zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností
3. V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na zrealizovanom diele, Objednávateľ písomne upozorní zhotoviteľa na tento jav. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má Objednávateľ právo požadovať a Zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd predmetu diela v čo najkratšom, technicky možnom čase, najneskôr však do 3 pracovných dní od uplatnenia reklamácie Objednávateľom
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 10 dní od začatia ich odstraňovania, ak nedôjde k písomnej dohode o inom termíne a ku ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis.

#### ČI. VI. SPOLUPÔSOBENIE OBJEDNÁVATEĽA

V prípade, ak sa v priebehu prác vyskytne potreba ďalších podkladov alebo spolupráce, Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi primerané spolupôsobenie na základe písomnej výzvy Zhotoviteľa, tak aby mohol byť dodržaný termín plnenia uvedený v čl. III tejto zmluvy.

#### ČI. VII. ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípadoch špecifikovaných v iných ustanoveniach tejto zmluvy a v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany Zhotoviteľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy, najmä ak Zhotoviteľ:
  - a) bude meškať s termínom plnenia podľa tejto zmluvy o viac ako 30 dní,
  - b) ak Zhotoviteľ bude preukázateľne vykonávať práce vadné, t. j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve. Musí ísť o vady, na ktoré bol zhotoviteľ objednávatelom v priebehu zhotovenia diela písomne upozornený, a ktoré napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej k tomuto účelu,
  - c) v rozpore s ustanovením tejto zmluvy zastavil práce na zhotovení diela, alebo inak prejavuje svoj úmysel nepokračovať v plnení tejto zmluvy,
  - d) bez predchádzajúceho súhlasu Objednávateľa, prevedie všetky, alebo niektoré práva a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretie osoby,
  - e) v prípade, ak Zhotoviteľ neprevezme stavenisko v lehote uvedenej v čl. III ods. 1 tejto zmluvy

#### ČI. VIII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Zmluva sa uzatvára na dobu implementácie projektu realizovaného v rámci Programu rozvoja vidieka 2014-2022 názov **projektu „Prístup k lesnej pôde – Lesná cesta Zázrivá – Hutírová, vetva 4** realizovaného v Programe rozvoja vidieka SR 2014 – 2022 kód. : 043ZA630023
2. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
3. Zmluvné strany súhlasia, aby oprávnení zamestnanci Pôdohospodárskej platobnej agentúry, Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky, orgánov Európskej únie a ďalšie oprávnené osoby, v súlade s právnymi predpismi Slovenskej republiky a predpismi Európskej únie, vykonali voči zmluvným stranám kontrolu/audit dokumentácie a vecnú kontrolu skutočností súvisiacich s vykonaním obstarávania na predmet plnenia podľa tejto zmluvy, súvisiacich s realizáciou predmetu plnenia podľa tejto zmluvy a skutočností súvisiacich s poskytnutím nenávratného finančného príspevku na základe Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzavretej Objednávateľom s Pôdohospodárskou platobnou agentúrou ako poskytovateľom nenávratného finančného príspevku. Zmluvné strany sa zaväzujú kontrolu strieť a poskytnúť týmto osobám všetku potrebnú súčinnosť.
4. Zmluvné strany sa v zmysle požiadavky súvisiacej s poskytnutím nenávratného finančného príspevku na základe Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzavretej Objednávateľom s Pôdohospodárskou platobnou agentúrou Bratislava dohodli, že v prípade omeškania objednávatel'a so zaplatením ceny za dodané dielo uhradí Objednávateľ zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 5 % z nezaplatennej čiastky za každý deň omeškania objednávatel'a až do zaplatenia dlžnej sumy a zároveň sa dohodli na právne vymáhateľnej sankcii objednávatel'a voči zhotoviteľovi za neplnenie predmetu zmluvy riadne a včas vrátane nedoručenia faktúry v dohodnutom čase a termíne a to vo forme zmluvnej pokuty bude vo výške 5% zo zmluvnej ceny za každý začatý deň omeškania, pričom zmluvné strany považujú dohodnutú zmluvnú pokutu za primeranú a to aj s poukazom na druh zhotovenej stavby a povinnosť vyplývajúcu objednávatel'ovi z uzavretej Zmluvy o NFP podať záverečnú žiadosť o platbu najneskôr 30.6.2025, keďže dielo v tomto okamihu musí byť ukončené, odovzdané, vyfakturované a zaplatené.
5. Zmluva nadobudne platnosť podpísaním zmluvnými stranami a účinnosť po vykonaní kontroly VO/obstarávania stavebných prác, ktoré sú predmetom tejto zmluvy a súvisiacich postupov Pôdohospodárskou platobnou agentúrou Bratislava ako poskytovateľom nenávratného finančného príspevku, v rámci ktorej poskytovateľ neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok obstarávania, alebo v rámci ktorej obstarávateľ súhlasil s výškou finančnej opravy uvedenej v návrhu správy/správe z kontroly obstarávania a splnil podmienky na uplatnenie finančnej opravy podľa Katalógu sankcií, ktorý upravuje postupy pri určení sankcií/korekcií za porušenie pravidiel a postupov obstarávania.
6. Táto zmluva bola vyhotovená v dvoch exemplároch, z ktorých dostane po jednom každá zmluvná strana.

7. Táto zmluva môže byť menená alebo doplnená na základe vzájomnej dohody zmluvných strán, pričom takýto úkon musí mať písomnú formu.


8. V ostatnom, čo nie je upravené touto zmluvou, platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.

9. Táto zmluva bola účastníkmi prečítaná a nakoľko vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, ktorá nebola a ani nie je obmedzená, rozhodli sa na znak súhlasu túto zmluvu vlastnoručne podpísať.

V, BRATISLAVA dňa 17.3.2020

V, BZINY dňa 17.3.2020

  
ERIGOM SK s. r. o.  
Panónska cesta 3964 865104 Bratislava  
IČO:53574907 IČ DPH:SK2121415549  
www.erigom.sk  
.....  
Zhotoviteľ

  
.....  
Objednávateľ

Pozemkové spoločenstvo **Hutírová**  
**Bziny 2106/28**  
026 01 Dolný Kubín  
IČO:37800442 DIČ:202171

Príloha č.1 : Podrobný podložkový rozpočet

# Rekapitulácia rozpočtu

Sadzby DPH	
A	B
23%	0%

Stavba Lesná cesta Zázrivá - Hutírová vetva 4

Názov objektu	ZRN	VRN %	HZS	Kompl.čín.	Ostatné náklady stavby	Cena
SO 01 Lesná cesta Zázrivá - Hutírová vetva 4	761 399,33	0,00	0,00	0,00	0,00	761 399,33
SO 02 Prieputy, Kalová jama	267 603,25	0,00	0,00	0,00	0,00	267 603,25
Celkom bez DPH	1 029 002,53	0,00	0,00	0,00	0,00	1 029 002,53
DPH 23% z	1 029 002,53					236 670,58
DPH 0% z	0,00					0,00
<b>Celkom v EUR</b>						<b>1 265 673,11</b>


  
ERIGOM SK s. r. o.  
Panónska cesta 399-8 & 5, 04 Bratislava  
IČO: 53574907, IČ DPH: SK2121415549  
www.erigom.sk

# Krycí list stavby

**Stavba Lesná cesta Zázrivá - Hutirová vetva 4**

Miesto:		
Ks:		
Zákazka:	Spracoval:	Dňa
Odberateľ: Pozemkové spoločenstvo Hutirová, Bziny 2106/28		
IČO:	DIČ:	
Projektant: MARETTA projekt sro. Jána Ťatliaka 1, 026 01 Dolný Kubín		
IČO:	DIČ:	
Dodávateľ: ERIGOM SK, s.r.o., Panónska cesta 3994/8, 851 04 Bratislava		
IČO:	53574907	DIČ: 2121415549

ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	Ostatné náklady stavby	
HSV	1 001 348,21	22 140,11	1 001 348,21		0
PSV	23 218,23	6 436,14	27 654,37	Komplet. činnosť	0,00
MONT	0,00	0,00	0,00	HZS	0,00
OST	0,00	0,00	0,00		
VN	0,00	0,00	0,00		
<b>Spolu</b>			<b>1 029 002,58</b>	<b>Spolu</b>	<b>0,00</b>
VRN				VRN	
Zariadenie staveniska			0,00	Sťažené podmienky dopravy	0,00
Sťažené výrobné podmienky			0,00	Horské oblasti	0,00
Prevádzkové vplyvy			0,00	Mimostavenisková doprava	0
				<b>Spolu</b>	<b>0,00</b>
Projektant,rozpočtár				Celkové náklady	
				Celkové náklady bez DPH	1 029 002,58
				DPH 23% z	236670,59
				DPH 0% z	0
				<b>Spolu v EUR</b>	<b>1 265 673,17</b>

Odberateľ	Dodávateľ
 <b>ERIGOM SK s. r. o.</b> Panónska cesta 3994/8 851 04 Bratislava IČO: 53574907, IČ DPH: SK2121415549 www.erigom.sk	

## Krycí list rozpočtu

**Stavba Lesná cesta Zázrivá - Hutírová vetva 4**

Objekt SO 01 Lesná cesta Zázrivá - Hutírová vetva 4

Miesto:

Ks:

Zákazka: Spracoval:

Dňa

Odberateľ: Pozemkové spoločstvo Hutírová, Bziny 2106/28

IČO:

DIČ:

Projektant: MARETTA projekt sro. Jána Ťatliaka 1, 026 01 Dolný Kubín

IČO:

DIČ:

Dodávateľ: ERIGOM SK, s.r.o., Panónska cesta 3994/8, 851 04 Bratislava

IČO: 53574907

DIČ: 2121415549

ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	Ostatné náklady		
HSV	751 400,27	5 004,11	751 400,27		0	
PSV	11 999,06	0,00	9 999,06	Komplet. činnosť	0,00	
MONTE				HZS	0,00	
OST						
VN						
Spolu			761 399,33	Spolu	0,00	
Zariadenie staveniska 0%				0,00	Stlažené podmienky dopravy 0%	0,00
Stlažené výrobné podmienky 0%				0,00	Horské oblasti 0%	0,00
Prevádzkové vplyvy 0%				0,00	Mimostavenisková doprava 0%	0,00
				Spolu	0,00	
Projektant,rozpočtár				Celkové náklady		
				Celkové náklady bez DPH	761 399,33	
				DPH 20% z	761 399,33	
					152279,87	
				DPH 0% z	0,00	
					0	
				Spolu v EUR	913 679,20	

Odberateľ

Dodávateľ

  
**ERIGOM SK s. r. o.**  
 Panónska cesta 3994/8 851 04 Bratislava  
 IČO: 53574907. IČ DPH: SK2121415549  
 www.ergom.sk

## Rekapitulácia rozpočtu

Odberateľ:  
 Projektant:  
 Dodávateľ: ERIGOM SK, s.r.o., Panónska cesta 3994/8, 851 04 Bratislava

Spracoval:  
 Ks:  
 Dátum:

Stavba Lesná cesta Zázrivá - Hutírová vetva 4  
 Objekt SO 01 Lesná cesta Zázrivá - Hutírová vetva 4

**Prehľad rozpočtových nákladov**

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)
<b>Práce HSV</b>					
ZEMNÉ PRÁCE	367 219,85	5 004,11	367 219,85	14,3900	0,0000
ZÁKLADY	25 760,52	0,00	25 760,52	556,9300	0,0000
SPEVNENÉ PLOCHY	337 494,55	0,00	337 494,55	11 434,5800	0,0000
OSTÁTNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	10 000,00	0,00	10 000,00	0,0000	0,0000
PRESUNY HMŔT	10 925,35	0,00	10 925,35	0,0000	0,0000
<b>Práce HSV</b>	<b>751 400,27</b>	<b>5 004,11</b>	<b>751 400,27</b>	<b>12 005,9000</b>	<b>0,0000</b>
<b>Práce PSV</b>					
OSTÁTNÉ	11 999,06	0,00	9 999,06	0,0000	0,0000
<b>Práce PSV</b>	<b>11 999,06</b>	<b>0,00</b>	<b>9 999,06</b>	<b>0,0000</b>	<b>0,0000</b>
<b>Celkom v EUR</b>	<b>763 399,33</b>	<b>5 004,11</b>	<b>761 399,33</b>	<b>12 005,9000</b>	<b>0,0000</b>

  
**ERIGOM SK s. r. o.**  
 Panónska cesta 3994/8 851 04 Bratislava  
 IČO: 53574907 IČ DPH: SK2121415549  
 www.erigom.sk



## Rozpočet

Odberateľ:

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: ERIGOM SK, s.r.o., Panónska cesta 3994/8, 851 04 Bratislava

Dátum:

Zákazka Lesná cesta Zázrivá - Hutírová vetva 4

Objekt SO 01 Lesná cesta Zázrivá - Hutírová vetva 4

**Prehľad rozpočtových nákladov**

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		<b>Práce HSV</b>							
1		<b>ZEMNÉ PRÁCE</b>							
	112201101	Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru do 300 mm	kus	2 000,000	5,97	11 940,00	0,000	0,02	
	131201103.S	Výkop nezapaženej jamy, rýh v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3	m3	37 827,000	3,98	150 551,46		0	
	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	11 348,100	1,17	13 277,28		0	
	171101101	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	m3	6 312,000	1,78	11 298,48		0	
	175101202.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny ilové tesnenie	m3	41,000	46,22	1 895,02		0	
	181201102.S	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	22 450,000	0,52	11 674,00		0	
	181301113	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2,hr.200 mm	m2	22 450,000	0,80	17 960,00		0	
	164203101	Vodorovné premiestnenie výkopku po vode v hornine triedy 1 až 4 do 50 m	m3	37 827,000	3,50	132 394,50		0	
	183405211.S	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	m2	22 450,000	0,50	11 225,00	0,001	14,368	
	005720001500.S	Osivá tráv - výber trávových semien	kg	673,500	7,43	5 004,11		0	
1		<b>ZEMNÉ PRÁCE</b>				<b>367 219,85</b>		<b>14,39</b>	<b>0</b>
2		<b>ZÁKLADY</b>							
	211571111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh s úpravou povrchu výplň štrkopieskom	m3	118,000	41,86	4 941,84	1,921	226,619	
	212752127	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	1 311,000	15,86	20 818,68	0,252	330,306	
2		<b>ZÁKLADY</b>				<b>25 760,52</b>		<b>556,93</b>	<b>0</b>
5		<b>SPEVNENÉ PLOCHY</b>							
	564791111	Podklad spevnenej plochy z drveného kameniva frakcie 63-125 mm so zhutnením	m3	2 464,000	51,42	126 698,88	1,931	4758,6	
	564671111	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ.63-125 mm s rozprestrením a zhutnením, po zhutnení hr.250 mm	m2	6 312,000	12,41	78 331,92	0,481	3035,44	
	564762111	Podklad z kameniva, hrubého drveného 32-63 mm hrúbky 200 mm	m2	5 225,000	13,47	70 380,75	0,486	2537,992	
	574391111.S	Makadam asfaltový penetračný s postrekom zhutnený, z kamen. hrubého z asfaltu hr. 100 mm	m2	4 900,000	12,67	62 083,00	0,225	1102,549	
5		<b>SPEVNENÉ PLOCHY</b>				<b>337 494,55</b>		<b>11434,58</b>	<b>0</b>
9		<b>OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>							
	799/PC	Dočasná cesta k oporným múrom, šírky 4 m a hrúbky 0,5 m - vybudovanie m+d	SUB	1,000	10 000,00	10 000,00		0	
9		<b>OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>				<b>10 000,00</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
99		<b>PRESUNY HMÔT</b>							
	998222011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	12 005,875	0,91	10 925,35		0	
99		<b>PRESUNY HMÔT</b>				<b>10 925,35</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
		<b>Práce HSV</b>				<b>751 400,27</b>		<b>12 005,90</b>	<b>0</b>
		<b>Práce PSV</b>							
799		<b>OSTATNÉ</b>							
	000300016	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	kpl	1,000	2 000,00	2 000,00		0	
	00030002R	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby výškové merania	kpl	1,000	2 000,00	0,00		0	
	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	kpl	1,000	2 000,00	2 000,00		0	
	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	kpl	1,000	3 000,00	3 000,00		0	
	000600024.S	Zariadenie staveniska	kpl	1,000	2 000,00	2 000,00		0	

Rozpočet Lesná cesta Zázrivá - Hutírová vetva 4 / SO 01 Lesná cesta Zázrivá - Hutírová vetva 4

	000900023	Vplyv územia - územie so sťaženými výrobnými podmienkami čistenie komunikácií	kpl	1,000	999,06	999,06		0	
	799	<b>OSTATNÉ</b>				<b>9 999,06</b>		<b>0,000</b>	<b>0</b>
		<b>Práce PSV</b>				<b>9 999,06</b>		<b>0,000</b>	<b>0</b>
		<b>Celkom v EUR</b>				<b>761 399,38</b>		<b>12 005,900</b>	<b>0</b>

  
**ERIGOM SK s. r. o.**  
 Panónska cesta 399/885 04 Bratislava  
 IČO:53574907 IČ DPH:SK2121415549  
 www.erigom.sk

**Krycí list rozpočtu****Stavba Lesná cesta Zázrivá - Hutírová vetva 4**

Objekt SO 02 Prieputy, Kalová jama

Miesto:

Ks:

Zákazka: Spracoval:

Dňa

Odberateľ: Pozemkové spoločstvo Hutírová, Bziny 2106/28

IČO:

DIČ:

Projektant: MARETTA projekt sro. Jána Ťatliaka 1, 026 01 Dolný Kubín

IČO:

DIČ:

Dodávateľ: ERIGOM SK, s.r.o., Panónska cesta 3994/8, 851 04 Bratislava

IČO: 53574907 DIČ: 2121415549

ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu	Ostatné náklady	
HSV	249 947,94		17 136,00	249 947,94	0
PSV	11 219,17		6 436,14	17 655,31	Komplet. činnosť 0,00
MONT					HZS 0,00
OST					
VN					
<b>Spolu</b>			<b>267 603,25</b>	<b>Spolu</b>	<b>0,00</b>
Zariadenie staveniska 0%				0,00	Stáženie podmienky dopravy 0% 0,00
Stáženie výrobné podmienky 0%				0,00	Horské oblasti 0% 0,00
Prevádzkové vplyvy 0%				0,00	Mimostavenisková doprava 0% 0,00
				<b>Spolu</b>	<b>0,00</b>
<b>Projektant,rozpočtár</b>				<b>Celkové náklady</b>	
				<b>Celkové náklady bez DPH</b>	<b>267 603,25</b>
				DPH 23% z	267 603,25 61548,75
				DPH 0% z	0,00 0
				<b>Spolu v EUR</b>	<b>329 152,00</b>

Odberateľ

Dodávateľ

ERIGOM SK s. r. o.  
 Panónska cesta 3994/8 851 04 Bratislava  
 IČO:53574907 IČ DPH:SK2121415549  
 www.erigom.sk

## Rekapitulácia rozpočtu

Odberateľ:  
 Projektant:  
 Dodávateľ: ERIGOM SK, s.r.o., Panónska cesta 3994/8, 851 04 Bratislava

Spracoval:  
 Ks:  
 Dátum:

Stavba Lesná cesta Zázrivá - Hutírová vetva 4  
 Objekt SO 02 Prieputy, Kalová jama

**Prehľad rozpočtových nákladov**

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)
<b>Práce HSV</b>					
ZEMNÉ PRÁCE	15 028,20	0,00	15 028,20	0,1800	0,0000
ZÁKLADY	84 357,19	0,00	84 357,19	1 383,4000	0,0000
ZVISLÉ KONŠTRUKCIE	22 545,31	0,00	22 545,31	173,0300	0,0000
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	11 090,17	0,00	11 090,17	45,6700	0,0000
SPEVNENÉ PLOCHY	2 904,72	0,00	2 904,72	91,3300	0,0000
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	100 546,31	17 136,00	100 546,31	615,9800	0,0000
PRESUNY HMŔT	13 476,04	0,00	13 476,04	0,0000	0,0000
<b>Práce HSV</b>	<b>249 947,94</b>	<b>17 136,00</b>	<b>249 947,94</b>	<b>2 309,6000</b>	<b>0,0000</b>
<b>Práce PSV</b>					
KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE	11 219,17	6 436,14	17 655,31	0,0900	0,0000
<b>Práce PSV</b>	<b>11 219,17</b>	<b>6 436,14</b>	<b>17 655,31</b>	<b>0,0900</b>	<b>0,0000</b>
<b>Celkom v EUR</b>	<b>261 167,11</b>	<b>23 572,14</b>	<b>267 603,25</b>	<b>2 309,6900</b>	<b>0,0000</b>

  
**ERIGOM SK S. P. O.**  
 Panónska cesta 3994/8-851 04 Bratislava  
 IČO: 53574807 IČ DPH: SK2121415549  
 www.erigom.sk

## Rozpočet

Odberateľ:

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: ...

Dátum:

Zákazka Lesná cesta Zázrivá - Hutírová vetva 4  
Objekt SO 02 Prieputy, Kalová jama

## Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Název	MJ	Množstvo	Cena/MJ	Cena celkom	Hmotnosť/MJ	Hmotnosť	Suť
		<b>Práce HSV</b>							
		<b>ZEMNÉ PRÁCE</b>							
	1								
	133201102	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 nad 100 m3	m3	153,238	40,75	6 244,43		0	
	133201109	Hĺbenie šachty zapaženej i nezapaženej. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	153,237	9,05	1 391,39		0	
	151101201	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hĺbky do 4m	m2	255,849	4,65	1 197,33	0,001	0,175	
	151101211	Odstránenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	m2	255,849	1,65	422,14		0	
	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	M3	107,268	8,45	909,62		0	
	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	107,268	2,44	261,73		0	
	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	107,268	0,85	91,16		0	
	171209002D	Poplatok za skládku zeminy	m3	107,268	40,00	4 290,64		0	
	174101001	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	45,97	4,75	218,26		0	
	1	<b>ZEMNÉ PRÁCE</b>				15 028,20		0,18	0
		<b>ZÁKLADY</b>							
	2								
	271571111	Vankúše zhrutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	11,210	51,96	582,60	2,066	23,17	
	271533001	Násyp pod základovú konštrukciu so zhrutnením z drveného kameniva frakcie 32-63 mm	m3	373,419	82,36	30 754,03	2,070	772,958	
	273321411	Betón základových dosiek železovej triedy C25/30	m3	14,950	139,03	2 078,50	2,212	33,072	
	273362021	Výstuž základových dosiek a stien zo zvar. sietí KARI	t	2,335	1 626,00	3 795,96	1,203	2,808	
	274321118.S	Základové pásy, z betónu železového tr. C 30/37	m3	236,085	167,48	39 539,52	2,322	548,27	
	274354111.S	Debnenie základových pásov - zhotovenie	m2	428,549	12,67	5 429,60	0,007	3,124	
	274354211.S	Debnenie základových pásov - odstránenie	m2	428,549	5,08	2 176,98		0	
	2	<b>ZÁKLADY</b>				84 357,19		1383,4	0
		<b>ZVISLÉ KONŠTRUKCIE</b>							
	3								
	311321411	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr.C 25/30	m3	77,350	144,86	11 204,92	2,212	171,11	
	311351105	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	255,849	26,95	6 894,89	0,002	0,553	
	311351106	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	255,849	7,35	1 880,42		0	
	311361821	Výstuž nadzákladových múrov 10505	t	1,345	1 902,00	2 558,06	1,016	1,37	
	3	<b>ZVISLÉ KONŠTRUKCIE</b>				22 545,31		173,03	0
		<b>VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>							
	4								
	451541111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope so štrkodnosťou 32-63 mm	m3	26,81	61,31	1 643,79	1,703	45,67	
	421362312.S	Výstuž zo zvarných sietí	t	6,190	1 526,00	9 446,38		0	
	4	<b>VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>				11 090,17		45,67	0
		<b>SPEVNENÉ PLOCHY</b>							
	5								
	564791111	Podklad spevnenej plochy zo štrkopiesku so zhrutnením - podklad pod lomo kameň, výtoky	m3	47,290	61,42	2 904,72	1,931	91,334	
	5	<b>SPEVNENÉ PLOCHY</b>				2 904,72		91,33	0
		<b>OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>							
	9								
	919523112.S	Zhotovenie prieputu z rúr železobetónových DN 1000	m	136,000	202,66	27 561,76	2,486	338,386	
	919535559	Obetónovanie výtoky betónom prostým triedy C25/30	m3	41,017	213,56	8 759,59	2,266	93,07	
	919535559.S	Podklad pod rúrový prieput z betónom železovým tr. C 20/25	m3	75,77	213,56	16 181,55	2,266	171,926	
	93511211	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekopových tvárnic široké nad do 800 mm	m	48,000	8,44	405,12	0,147	7,048	
	465513256.S	Pohľadový kameň, ukladanie ručné hr. od 200 mm s vyškarovaním do lôžka 25/30	m2	205,085	148,73	30 502,29		0	
	59222000560.S	Rúra železobetónová DN 1000, dĺžky 2000 mm	ks	68,000	240,00	16 320,00		0	
	5922764160	Tvárnica priekopová TBM 62-15	KUS	163,200	5,00	816,00	0,034	5,548	
	9	<b>OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>				100 546,31		615,96	0
		<b>PRESUNY HMŔT</b>							
	99								
	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812,zvislá konštr.z betonu výšky do 4 m	t	1 474,402	9,14	13 476,04		0	
	99	<b>PRESUNY HMŔT</b>				13 476,04		0	0
		<b>Práce HSV</b>				249 947,99		2 309,609	0
		<b>Práce PSV</b>							
		<b>KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE</b>							
	767								
	767995104	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	1 462,769	2,46	3 598,39	0,000	0,086	
	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky 6 m	%	8 467,539	0,9000	7 620,78		0	
	553000010	Rošt na kalovú jamu vr. povrch úpravy	KG	1 609,036	4,00	6 436,14		0	
	767	<b>KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE</b>				17 655,31		0,096	0
		<b>Práce PSV</b>				17 655,31		0,096	0
		<b>Celkom v EUR</b>				267 603,25		2 309,699	0